
 diário oficial Nº 34.602  7 Quarta-feira, 02 DE JUNHO DE 2021

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

071010481114997659 - SEDOP 0101 449051 65.890,20
431010824415057678 - SEASTER 0101 449052 23.972,41

TOTAL 89.862,61

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 1 de junho de 2021.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 662977

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA N° 910/2021-CCG, DE 1º DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/579975,
R E S O L V E:
I. exonerar GABRIELA ASSUNÇÃO BARROS do cargo em comissão de 
Gerente de Sistemas Integrados, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º 
de junho de 2021.
II. nomear JOYCE KELLE SILVA DA COSTA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Sistemas Integrados, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1º de junho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 911/2021-CCG, DE 1º DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 
2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 904/2021-CCG, de 31 de maio de 2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.600, de 1º de junho de 2021, que 
nomeou LUIZ CARLOS DE LIMA BARBOSA para exercer o cargo em comissão 
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria 
Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 912/2021-CCG, DE 1º DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 
2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 903/2021-CCG, de 31 de maio de 2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.600, de 1º de junho de 2021, 
que nomeou ANA REBEKAH GUERREIRO CORDEIRO para exercer o cargo em 
comissão de Gestor de Território da Paz, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 913/2021-CCG, DE 1º DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 
2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 905/2021-CCG, de 31 de maio de 2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.600, de 1º de junho de 2021, 
que nomeou CARLOS EDUARDO DA COSTA BENIGNO para exercer o cargo 
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 914/2021-CCG, DE 1º DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar ANDREZA PENA CAVALCANTE do cargo em comissão de 
Secretário de Unidade de Atendimento à População, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração.
II. nomear POLIANA VITORIA SOUZA RABELO para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Unidade de Atendimento à População, código 
GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e 
Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 915/2021-CCG, DE 1º DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar ROBSON YUJIRO DA SILVA KAWASAKI do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 916/2021-CCG, DE 1º DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/519923,
R E S O L V E:
nomear MAITÊ AZEVEDO BARBOSA SAUMA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 17 de maio de 
2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 917/2021-CCG, DE 1º DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
nomear MARIA CANCIONILA DE MORAIS THOMPSON para exercer o cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 918/2021-CCG, DE 1º DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear SILVIA LEDA DA SILVA LIMA para exercer o cargo em comissão 
de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação no Centro 
Regional de Governo da Região Metropolitana.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 919/2021-CCG, DE 1º DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear WELLINGTON SALES PEREIRA para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador da Área de Infraestrutura e Logística, código GEP-
DAS-012.5, com lotação no com lotação no Centro Regional de Governo da 
Região Metropolitana.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 662987


